[image: image1.png]

КАЛИНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. Дзержинск Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.07.  2024 г.                                                                                              № 141/578-5
О предоставлении зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата городской Думы города Дзержинска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии со статьями 15, 49 Закона Нижегородской области от 6 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/154-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Дзержинска Нижегородской области на Калининскую территориальную избирательную комиссию города Дзержинск Нижегородской области», Калининская территориальная избирательная комиссия города Дзержинск, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории города Дзержинска Нижегородской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить время для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц на дополнительных выборах депутата городской Думы г.Дзержинска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1, назначенных на 8 сентября 2024 года в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых на безвозмездной основе, не более 60 минут.

2. Утвердить Порядок предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата городской Думы г.Дзержинска седьмого созыва, назначенных на  8 сентября 2024 года (прилагается).

3. Определить Перечень помещений находящихся в муниципальной собственности на территории городского округа город Дзержинск, входящих в одномандатный избирательный округ №1, пригодных для проведения на безвозмездной основе агитационных публичных мероприятий в форме собраний с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутата городской Думы г.Дзержинска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление в Свердловскую территориальную избирательную комиссию города Дзержинска, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, в том числе для доведения до сведения органа местного самоуправления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии И.В.Городинскую.

Председатель Калининской территориальной
избирательной комиссии  города Дзержинск
Нижегородской области                                                                               И.В.Городинская
Секретарь Калининской территориальной
избирательной комиссии  города Дзержинск
Нижегородской области                                                                                   А.П.Кильянова

		Приложение 2

к постановлению Калининской территориальной избирательной комиссии

от _30_.07.2024 г.  № 141/578-5

	Приложение 3

к постановлению Калининской территориальной избирательной комиссии

от _30_.07.2024 г.  № 141/578-5

наименование собственника, владельца помещения
от кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего списки кандидатов по выборам

в депутаты _____________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата/наименование избирательного объединения, наименование избирательной кампании)
Заявка на выделение помещения
В соответствии со статьей 49 Закона Нижегородской области от 6 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» или статьей 42 Закона Нижегородской области              от 6 сентября 2007 года № 109-З «О выборах глав муниципальных образований в Нижегородской области» прошу предоставить помещение по адресу:

_____________________________________________________________________________

(указать место проведения собраний из списка помещений, пригодных для проведения встреч с избирателями)
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «_____» _______ 202__ года в ___________ продолжительностью__________

(дата

время начала,

продолжительность собрания)

и примерным числом участников:______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия _______________________________________

_____________________________________________________________________________.

 (указать Ф.И.О., статус, контактный телефон, e-mail)
Дата и время подачи заявки: «_____» __________ _____ года ____ час. _____ мин.

_______________________________________________

_________________

(Фамилия, имя, отчество

(подпись)

зарегистрированного кандидата/

наименование должности,

ф.и.о. руководителя избирательного объединения)

_________________________________________________________________________
(Контактное лицо: фамилия, имя, отчество, контактный тел., e-mail)

Приложение 1
к постановлению

Калининской территориальной

избирательной комиссии г.Дзержинск
                                                                       т _30_.07.2024 г.  № 141/578-5
СПИСОК ПОМЕЩЕНИЙ,

пригодных для встреч с избирателями

на территории городского округа город Дзержинск,

                                  (наименование района, города)
входящих в избирательный округ №1,
в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутата

городской Думы г.Дзержинска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1
	№ п/п
	Наименование собственника, владельца помещения (его адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)
	Адрес помещения,  пригодного для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений с избирателями, его наименование и характеристики

(номер комнаты, максимальная вместимость и т.п.)

	Избирательный округ №1

	1
	Муниципальная собственность 606000 г. Дзержинск Нижегородской области, пл.Дзержинского, д.1

Тел. (8313) 27-98-10,

факс (8313) 27-99-17, эл.почта: official@adm.dzr.nnov.ru
	МБОУ «Средняя школа № 1»

(пр-т Свердлова, 21), т.36-03-47, 36-03-30

Эл.почта: chkola1-dz@mail.ru

Актовый зал, вместимость 100 чел.